2018 年度中国中医科学院研究生院
奖助学金评审结果公示

根据《关于开展 2018 年度奖助学金申请与评审工作的通知》、

《中国中医科学院研究生院优秀奖学金评选细则》、《中国中医科

学院研究生院困难补助金评定办法》等文件要求，我院自 2018

年 4 月启动了院级奖助学金申请及评审工作。经审评，苏平等

10 名研究生获 2018 年度优秀博士生奖学金，郭日新等 15 名研究

生获 2018 年度优秀硕士生（学术学位）奖学金，夏淑洁等 9 名

研究生获 2018 年度优秀硕士生（专业学位）奖学金，周伟娜等

30 名研究生获 2018 年度志愿服务奖，姜众会等 15 名研究生获

2018 年度困难补助金。现予公示，为期五天（2018 年 6 月 21 日

至 6 月 25 日）。

如有异议，请于公示期内与研究生院学生处联系。

联系人：林亭秀  国 华

联系电话：64089467、64089469

中国中医科学院研究生院

                         2018 年 6 月 21 日

2018 年度优秀博士生奖评审结果

序号 等级及奖金 姓名 性别 学号 导师 培养单位

1 一等

10000 元/人

苏  平 男 BX16033 黄璐琦 中药资源中心

2 郭秋岩 女 BX16013 林  娜 中药所

3

二等

8000 元/人

姜宇懋 男 B15010 王丹巧 医学实验中心

4 许伟明 男 B15029 胡镜清
中医基础理论研

究所

5 李  蒙 女 BX16061L 张培彤 广安门医院

6

三等

6000 元/人

王桂倩 女 B15027 谢雁鸣
中医临床基础医

学研究所

7 周  婧 女 BX16050 刘志顺 广安门医院

8 王  佳 女 BX16037 白万柱 针灸研究所

9 朱千赜 女 BX16052
麻  柔

胡晓梅
西苑医院

10 童  楠 女 B15026 张  宁 望京医院

2018 年度优秀硕士生奖（学术学位）评审结果

序号 等级及奖金 姓名 性别 学号 导师 培养单位

1

一等

8000 元/人

郭日新 女 SX15019 王祝举 中药研究所

2 马玉翠 女 SX16049 巢志茂 中药研究所

3 赵振宇 男 SX16097 黄璐琦 中药资源中心

4

二等

6000 元/人

杨会生 男 SX16079 房繄恭 针灸研究所

5 孙  凯 男 SX15048 张  平 望京医院

6 陈媛媛 女 SX15006 方继良 广安门医院

7 韩  涛 男 SX16021 朱立国 望京医院

8 李建良 男 SX16032 图  雅 医学实验中心

9

三等

4000 元/人

孟  晶 女 SX16051 隋  峰 中药研究所

10 赵  攀 女 SX16095 胡晓梅 西苑医院

11 王明镜 男 SX15059 胡晓梅 西苑医院

12 刘福梅 女 SX16039 谢雁鸣
中医临床基础医学研

究所

13 许  京 男 SX16078 刘丽梅 中医基础理论研究所

14 王亚楠 女 SX15060 牛亚华 中医药信息研究所

15 孟虎彪 男 SX17041 袁  媛 中药资源中心

2018 年度优秀硕士生奖（专业学位）评审结果

序号 等级及奖金 姓名 性别 学号 导师 培养单位

1 一等

8000 元/人

夏淑洁 女 SZ15111 王义军 望京医院

2 石晶晶 女 SZ15103 胡元会 广安门医院

3

二等

6000 元/人

张  帅 男 SZ15121 李  浩 西苑医院

4 赵  静 女 SZ16057 魏军平 广安门医院

5 岳肖华 男 SZ16050 程  灏 望京医院

6

三等

4000 元/人

姜众会 女 SZ16016 高铸烨 西苑医院

7 黄明艳 女 SZ16015 王  阶 广安门医院

8 李晓宇 女 SZ17119 谢立科 眼科医院

9 李天天 女 SZ16022
庄百溪

马鲁波
西苑医院

2018 年度志愿服务奖评审结果
（排名不分先后）

序号 姓名 性别 年级 层次 导师 推荐单位 获奖金额

1 周伟娜 女 2016 硕士 姚春海 西苑医院 2000 元

2 佟雅婧 女 2015 博士 马  堃 西苑医院 2000 元

3 李小娇 女 2016 硕士 方继良 广安门医院 2000 元

4 胡  佩 女 2016 硕士 吴  烈 广安门医院 2000 元

5 孙  凯 男 2015 硕士 张  平 望京医院 2000 元

6 黄法森 男 2015 硕士 张  清 望京医院 2000 元

7 褚文丽 女 2016 博士 亢泽峰 眼科医院 2000 元

8 孟  晶 女 2016 硕士 隋  峰 中药研究所 2000 元

9 甘嘉荷 女 2015 硕士 刘振丽 中医基础理论研究所 2000 元

10 陈李圳 男 2016 硕士 景向红 针灸研究所 2000 元

11 王圆圆 男 2015 硕士 高俊虹 针灸研究所 2000 元

12 李家晗 男 2016 硕士 张雪亮 中国医史文献研究所 2000 元

13 魏瑞丽 女 2016 硕士 杨  靖
中医临床基础医学研

究所
2000 元

14 张  喜 女 2016 硕士 宋  军 医学实验中心 2000 元

15 李建良 男 2016 硕士 图  雅 医学实验中心 2000 元

16 张艺然 女 2015 硕士 朱佳卿 中医药信息研究所 2000 元

17 刘  斌 男 2017 硕士 吕  诚 2017 学硕班 2000 元

18 安一方 男 2017 硕士 卢建新 2017 学硕班 2000 元

19 王耀博 女 2017 硕士 齐淑兰 2017 学硕班 2000 元

20 蔺亚东 男 2017 硕士 任钧国 2017 学硕班 2000 元

21 石  佳 女 2017 硕士 刘  安 2017 学硕班 2000 元

22 戴乐舒 女 2017 硕士 宋剑涛 2017 学硕班 2000 元

23 田  天 女 2017 硕士 接传红 2017 学硕班 2000 元

24 胡  坤 女 2017 硕士 王  阶 2017 学硕班 2000 元

25 邓雅文 女 2017 硕士 李  军 2017 学硕班 2000 元

26 尹雅倩 女 2017 硕士 房繄恭 2017 学硕班 2000 元

27 许  可 女 2017 硕士 方继良 2017 学硕班 2000 元

28 孙沛泽 女 2017 博士 曹洪欣 2017 博士班 2000 元

29 刘大胜 男 2017 博士 韩学杰 2017 博士班 2000 元

30 师  帅 男 2017 博士 胡元会 2017 博士班 2000 元

2018 年度困难补助金评审结果
（排名不分先后）

序号 姓名 性别 年级 层次 导师 推荐单位 补助金额

1 姜众会 女 2016 硕士 高铸烨 西苑医院 1000 元

2 史  彬 女 2017 博士 余仁欢 西苑医院 1000 元

3 张会仙 女 2015 硕士 马  堃 西苑医院 1000 元

4 唐孟杰 女 2017 硕士 曹  炜 西苑医院 1000 元

5 李元浩 男 2016 硕士 赵  勇 望京医院 1000 元

6 邓雅文 女 2017 硕士 李  军 2017 学硕班 1000 元

7 郭凤倩 女 2017 硕士 张保献 2017 学硕班 1000 元

8 胡  坤 女 2017 硕士 王  阶 2017 学硕班 1000 元

9 郭雨晴 女 2017 硕士 陈小野 2017 学硕班 1000 元

10 牛坤旭 女 2017 硕士 寇秋爱 2017 学硕班 1000 元

11 刘彩凤 女 2017 硕士 王志国 2017 学硕班 1000 元

12 王佳丽 女 2017 硕士 雷  燕 2017 学硕班 1000 元

13 于丹丹 女 2017 硕士 廖  星 2017 学硕班 1000 元

14 罗寒燕 女 2017 硕士 王祝举 2017 学硕班 1000 元

15 常小强 男 2017 硕士 杨  岚 2017 学硕班 1000 元